Tractatus .x.

hic est filius dextre. filius in potioribus donis celestium collocandus. moriturus in eius partu. Rachel. quia dum celestia mens rimatur oportet ut ratio succubatur. et huic vite moriatur quia non videbit me homo et visuet ait dominus ad moysen. Hic est beniamin adolescentulus in mentis excessu. Et ubi? Est nempe in ecclesiis ubi benedicitur domino. Et que sunt ecclesie nisi conuocationes tam cogitationum quam affectionum sanctarum? Psallunt meditationes sancte domino cum iuenculis inspirationibus tympanizationibus in corpore mortificato. Preueniunt principes angeli. Iuncti psallentibus in medio iuencularum tympanistrarum. Ibi beniamin adolescentulus in mentis excessu. Suscipit dominus hunc puerum israel quam amantissimum est dominus. et habitat confidenter. et in eo sicut in thalamo. tota die amozabitur. quia manet in caritate. et omnis talis in deo manet et deus in eo. Denique deliciosus puer inter humeros dei per mutuos amplexus requiescit. Dixit in excessu suo omnis homo mendax. quia iam factus super hominem dicit in excessu mentis sue per humiliationem huius miserie. Projeci sum a facie oculorum tuorum. Usquequo domine auertis faciem tuam a me. quam facies tua plena est gratiarum quam adhuc velamine mortalitatis huius celas a me. O quantus vendit dominus noster Joseph in egyptum tenebrarum harum. quotiens iste frater suus beniamin minus descendit ad eum. Jungit osau-

sup magnificat

la cum amplexibus dum discretio prudens in humanis et contemplatio prudens in diuinis. vna veritatis sententia veniunt. Sic iustitia de practiciis. et pax de speculatiuis osculate sunt. Cur ita? Nimirum quia misericordia et veritas obusauerunt sibi. de quibus vterque gloriatur. Misericordia tua et veritas tua semper susceperunt me. Et tu domine Iesu per quem facta est misericordia et veritas. cuius currus est decem milibus multiplex. Currus igneus vehens ad celestia. Cuius equitatus victoriosus est in curribus pharaonis. trahens sponsam ad te. Suscipe seruum tuum in bonum. non calumnient me superbi inimici mei. dum loquar eis in porta obitus mei. Obstituatur sapientia tua. suscipiens causam anime mee furiosos calumnie sue. recordatur soli misericordie tue. domine Iesu spes vltima anime mee: **Explicit**

Incipit tractatus .xi.
Dramaticus sub duplici partitide sup illo versu. Sicut locutus est ad patres nostros. Prima partitio de contemplationibus marie sup locutione dei per prophetas et maxime per semet ipsum incipiendo ab euangelica narratione. iuxta compilationem nouiter factam que dicitur vnum ex quatuor per notulas quadraginta sub rubrica prima. In principio erat verbum. Non datur intelligi quantum sup reliquis sermo pretiosior esse posset

Partia
Iacobus dicitur
res miris
Mullane
moris olim
ms est in p[ro]p[ri]o
tis Doulline locut[us] est in filio
seruabat de maria. h[ic] scribitur Luc
oia verba hoc dicens in con
in. Et scribat de nouo noua ser
et dicitur erat p[ro]phetas q[ui] p[ro]p[ri]e
de dicitur suo noua et vetera
m[er]itis et p[ro]p[ri]e q[ui] v[er]bo suo ser
oia p[ro]p[ri]a v[er]ba et noua.
sicut. Quo p[ro]p[ri]o no[n] obicit
Iob. Simil[iter] loquit[ur] de et ip[s]i
reperit. Quo p[ro]p[ri]a v[er]ba p[ro]p[ri]e
reperit. Simil[iter] loquit[ur] est
duo h[ic] ardui q[ui] p[ro]p[ri]e de
bi dicit misericordie. **Maj[or]**
tus est h[ic] de locut[us] est in
dupliciter. Simil[iter] in terminat. ma
applicat in t[er]m[in]o. v[er]bo simel in ce
nitate locuti no[n] reperit. Et v[er]bo
t[er]m[in]o multa auertit. **Et** q[ui] p[ro]p[ri]e
que sit duo misericordie et veri
tas suspensas. **Contra** inde v[er]bo
fuit cantat. **Et** misericordie
v[er]bo a p[ro]p[ri]e in p[ro]p[ri]e t[er]m[in]o
rib[us] in sup[er] quo v[er]ba h[ic] scribitur
est. **Dispositio** h[ic] scribitur est t[er]m[in]o
ni. **Et** sit in d[omi]no a nec intrinsecu
collocatio si referent[ur] collat
marie sup[er] v[er]bis illis que locu
est d[omi]n[us] in p[ro]p[ri]o et p[ro]p[ri]e. q[ui] p[ro]p[ri]e
locut[us] e[st] in filio qui fuit semel
ai d[omi]n[us] loquit[ur] est. **Maj[or]**
no re magnificat valde. et au[tem] m
quod dicit no[n] sit finis. **Dicit**

Paritio

Sicut locutus est ad patres nostros Magister Multifarie multisque modis olim deus locutus est in patribus et prophetis. Nouissime locutus est in filio. **C**onseruabat autem maria. sic scribit Lucas omnia verba hec deferens in corde suo. **C**onseruabat ne dum noua sed vetera. **S**icilis erat paterfamilias qui profert de thesauro suo noua et vetera. **S**imilis et sponse que dilecto suo seruat omnia poma vetera et noua. **D**iscipulus. Quo pacto non obuiat deum Job. Semel loquitur deus et ipsum non repetit. Quomodo propterea verbum patris non repugnat. Semel locutus est deus. duo hec audiui. quia patris dei est. et tibi domine misericordia. **M**agister. Locutus est semel deus. locutus est etiam multipliciter. Semel in eternitate. multipliciter in tempore. verbum semel in eternitate locutum non repetit. **E**x verbo temporalis multa audiunt. **I**nter que precipue sunt duo misericordia et veritas seu potestas. **C**eterum inde versiculus cantici huius. **E**t misericordia eius a progenie in progenies timentibus eum. **S**uper quo tractatur habitus est. **D**iscipulus. **H**abitus est memini. **E**sset autem iocunda nec infructuosa colloquutio si recenserent collationes marie super verbis illis que locutus est dominus in patribus et prophetis. que preterea locutus est in filio qui fuit semine abrahe cui dominus locutus est. **M**agister. **L**ocas ad rem magnificam valde. et cuius magnitudinis non sit finis. **D**icam tamen ex

Prima

ccxx

in finitis paucissima que maria deferrebat in corde suo de locutionibus domini. **T**u ex minimis collige quantum magna potueris. **I**nterroga paruere quantum volueris super his omnibus que contemplantur est mens marie sapienter. **V**ideo autem ita conuenienter incipere si dixerero contulisse maria in corde suo. quemadmodum profecerit omnia que sibi dicta fuerant ab eo iuxta cognate Elizabeth vaticinium. **E**st enim magnificentie proprietatis. consumatio fortis inchoatorum. sicut ad magnanimitate spectat aggressio considerata magnorum. **L**audans igitur et magnifice gratias agens domino cuius perfecta opera se continebat in psalterio hoc decacordo per mentis iubilum. **D**iscipulus. **P**lacent ista. **M**agister. **L**icet autem de multitudine magnificationis marie multa perquirere. **M**ulta iam sane dicta sunt sed eo plura supersunt tanquam de infinito quodam pelago cuius quantitate non molis sed virtutis accipientibus semper ultra contingit accipere. **N**eq; videmus idcirco ab hauriendo desistere. sed insistere ad refocillationem animarum nostrarum que non arescent sicut. dum fons ortorum. dum puteus aquarum viuentium fluunt impetu non impediti de libano candoris virginis scaturientis in abundantia de fontibus saluatoris christi sui. **C**eteris quippe per partes datur. marie autem **H**ieronymo teste se infundit gratie plenitudo tota. **D**e deo salutatur antho-

Tractatus xi.

matice gr̄a plena. cui plenitudinis abundantiaz nullus aperire sermo sufficit. Non enim iam esset adeo mirabilis et angusta si verborum angustijs clauderet. ¶ **D**iscipul' Beate dicit. ¶ **M**agister. audebo nihilo minus i auxilio plenitudinis gr̄e tue transire ad contemplandā sapiētiam contemplationis sue. sapientiam quā cōtemplata est multo intuitu. querā plurima de se ipsa. ytinā hoc se ipsa vel ab ipsa liceret. ¶ **D**iscipulus. Oratū te. potatū q̄ cupio q̄tinus in omni locutione nra misceas vtile dulci. speculationē cū deuotione. nec per multos opinionū riuulos effundaris. Dic positionē vel q̄ potior vel sua nouitate iocūdiōz apparebit. Sciscitor in p̄mis q̄b' et quot modis agnoscat q̄ mēs marie contemplata. sit multa sapient' vt ad magnificandū dñm. anima cū exultatione spūs moueret. ¶ **M**agister. Congratulor sancto tue deuotionis studio q̄ in amplissima et magnifica. vis nos exerceri materia Contemplationes beate et sapiētis sime sapientiū omniū. suadens recēseri. nō quidē omēs vt impossibile recte censes. sed quot et qualis ipsa dignabit ministrare de se loquentibus. magnificentiam simul cū laudem mirantibus et cupientibus quantū fas fuerit recordari. prestantione p̄missa q̄ ea tñmodo volum' asserere que certa tradit auctoritas fidei vel que ratio clara quincit. Cetera vero tanq̄ pie opinabilia ad exer-

sup magnificat

citū deuote speculationis recensebimus non q̄ ita fuerit affirmantes. sed q̄ ita fieri potuerit scdm pbabiles coniecturas estimantes. ¶ **D**idicisti q̄ duo cōtradictoria nō in veritate stant simul. sed in probabilitate pictores imitabimur et rhetores qui non adequatā et apertā significationē gestorum promittūt inducere. Alioquin temeritate fallerentur atq̄ mendacio. sed verisimiles illi picturas: isti ratōes offerre contenti sunt. ¶ **D**iscipulus. Discolum esset plus exigere de rebus que nec sensu percipi. nec ratione probari. nec auctoritate possunt cōfirmari. De quibus tamen aliqua dicere vel scribere vel audire decet licet et expedit. Incipe secur' quia persuasum sic teneo nec aliter recipio. ¶ **M**agister. Contemplationes marie recensere placet tempe quo quasi vidua mater post ascensionē filij post missionem spiritus sancti clauso super se cubiculo reducebat ante mentis oculos preteritum decursum vniuersę vite filij sui. Hoc sibi speculum. hoc sibi exemplar satis erat in omni contemplatione sua. ¶ **D**iscipulus. Placet electio temporis dū beata nostra viatrix adhuc existeret. et dum reductis ad gesta dicta q̄ domini nostri spiritalibus oculis illorum poterat reminisci. Nos demū per hec edificari familiari repetitione valem'. Ubi enim mō pascit. mō cubat in meridie claritatis immense. q̄s cōtemplatur?

Maria
atq̄ dicit. Quod in u. f. dicitur
do gētiū sceleris perge quia
robore in contemplatione
te marie virginis recensere
nec euangelizans. ratio dicit
malis. vnde se gētiū per omnia
euangelizans. Sicut et ista compi
latione laboratissima que raper
ta est et quare vt vram neg
venit et euangelizans. neq̄ deuoti
et mag' doctrine depora aliquo
sicut. ¶ **M**agister. Contempla
tu in u. dicit. maria solitaria seculi
quibus omnia que viderat vel au
dierat. que contēderat de ver
bo viderat. dicit. dicit. virginis
Johannes de se p̄o multis loqui
tur dicit. Quod fuit ab initio. q̄
vidimus. quod audimus. quod
oculis nōna perpetuus. et ma
nus nōna contēderat de ver
bo viderat. et vna manifestata est. et vi
ditus et testatur et aueritamus
vires vna eternam que erat apud
patrem et apparuit nobis. hoc te
firmatum in nulla fuit emittentis
creatus quia q̄ in maria verifica
tum. que rebum vna nōna viderat.
necum antia. neq̄ contēderat.
sed concipit. peperit. lactauit. et vna
it. Ceterum multa sunt que cum
la sibi conia. fuit nec potuit. tu
cens. Serenum meum michi. Multa
que poterunt se sola reuelare. et
gnosci. quoniam fecit parvopis. apo
stolos et euangelistas marie. Lu
tam. Cognouit vnum. Joseph. et
gali ipso suo singula que vna